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7 czerwca br. na terenie gminy Głowaczów odbyła się IV konferencja w ramach Kozienickiego 
Partnerstwa Lokalnego na rzecz ożywienia gospodarczego powiatu kozienickiego oraz rozwoju lokalnego 
rynku pracy. Tematem przewodnim konferencji było: „Tworzenie projektów społeczno–gospodarczych i 

 aktywizacji rynku pracy opartych na diagnozie lokalnej międzysektorowej powiatu kozienickiego".
IV konferencja odbyła się w Dworku Hetmańskim w Moniochach, a udział w nim wzięło przeszło 130 
osób, przedstawicieli wszystkich lokalnych samorządów, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych, 
liderów lokalnych społeczności oraz przedstawiciele Wojewódzkiego Urzędu Pracy z Warszawy i 
Radomia oraz Powiatowych Urzędów Pracy z Szydłowca, Lipska, 
            Tradycyjnie uczestników konferencji powitali organizatorzy cyklu Kozienickiego Partnerstwa 
Lokalnego: Andrzej Jung - Starosta Powiatu Kozienickiego oraz Jan Mazur - Dyrektor Powiatowego 
Urzędu Pracy w Kozienicach. Następnie prowadząca konferencję ekspert partnerstwa lokalnego Jadwiga 
Olszowska-Urban omówiła materiały wypracowane przez uczestników III konferencji. Po tym Wójt 
Gminy Głowaczów Józef Grzegorz Małaśnicki, krótko przedstawił walory gminy Głowaczów, po czym 
zaprosił wszystkich do obejrzenia materiału filmowego prezentującego liczne inwestycje 
infrastrukturalne poczynione w gminie na przestrzeni ostatnich 4 lat. 
            Kolejnym punktem spotkania było omówienie możliwości pozyskiwania  ź ródeł finansowania 
projektów społecznych i gospodarczych w perspektywie 2014-2020. W tej części prezentacje 

Andrzej Sałata z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie, Filia w Radomiu: „Działania przedstawili: 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Warszawie w perspektywie finansowej 2014 – 2020"; Marzena Gajos z 
Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych Oddział Zamiejscowy w Radomiu: „Projekty 
społeczne i gospodarcze finansowane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego 2014-2020"; Irena Bielawska, Prezes Lokalnej Grupy Działania „Puszcza Kozienicka" 
omawiała możliwości pozyskiwania funduszy pozostające w gestii LGD „Puszcza Kozienicka"; Agnieszka 
Bulska z Fundacji Fundusz Współpracy opowiadała na temat: „Ekonomia społeczna szansą dla osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym". W trakcie konferencji przestawione zostały możliwości 
korzystania z usług i instrumentów rynku pracy realizowanych przez Powiatowe Urzędy Pracy w ramach 
projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. W kontekście Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój oraz Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego mówiono chociażby o takich formach wsparcia jak: staże, środki na założenie 
działalności gospodarczej czy też poradnictwo zawodowe i pośrednictwo pracy. 
            Po przerwie Jadwiga Olszowska-Urban podsumowała analizy problemów i zasobów lokalnych, 
diagnozy składników społeczno–gospodarczych oraz Czterech Zasad Ożywienia Społeczno–
Gospodarczego w powiecie kozienickim w oparciu o materiały wypracowane na poprzednich 
konferencjach, jak również przedstawiła koncepcje prac nad projektami. Następnie uczestnicy 
konferencji rozpoczęli pracę warsztatową w 4 grupach. Celem ich działań było wypracowanie propozycji 
konkretnych projektów, możliwych do zrealizowania w najbliższych latach na terenie powiatu 
kozienickiego. Po prawie dwóch godzinach prac liderzy wybranych grup zaprezentowali wszystkim 
uczestnikom efekty pracy swoich zespołów. Pokrótce omówiono 13 propozycji projektów, jak również 
zaproponowano kilka dodatkowych możliwych do realizacji. Wśród nich kilka dotyczyło rozwoju 
turystyki rowerowej, w tym budowy ścieżek i szlaków rowerowych wraz z odpowiednią infrastrukturą 
(wypożyczalnie rowerów, miejsca postoju i wypoczynku, tablice informacyjne), ponadto mówiono m.in. 
o projekcie budowy „Grodu Sieciecha" – parku historyczno-rozrywkowego, „Gminobusie" – rozwoju 
komunikacji zbiorowej między gminami powiatu, potrzebie powstania dziennych domów pobytu dla 
seniorów, dla osób zależnych, hospicjum, powstaniu żłobka w Magnuszewie, wiejskiego centrum kultury 
w Gniewoszowie, organizacji spływów kajakowych oraz budowie bazy turystycznej przy Radomce i w 
innych miejscach powiatu, czy powstaniu organizacji grantowej nastawionej na pozyskiwaniu i 
dystrybucji funduszy w zakresie turystyki, oświaty i dziedzictwa historycznego. 
          Organizatorzy: Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach oraz Starostwo Powiatowe w Kozienicach już 
dziś zapraszają na kolejną konferencję, która odbędzie się 7 września br. na terenie gminy Grabów nad 
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Pilicą. Tematem IV konferencji będzie: Opracowywanie projektów społeczno–gospodarczych i 
aktywizacji rynku pracy powiatu kozienickiego. Osoby, które dotychczas nie brały udziału w 
konferencjach Kozienickiego Partnerstwa Lokalnego, a są zainteresowane udziałem zachęcamy do 
kontaktu pod nr tel. 48 614 66 81, lub elektronicznie na e-mail: aspytek@pupkozienice.pl. 
        Konferencje Lokalnego Ożywienia Gospodarczego w powiecie kozienickim realizowane są w oparciu 
o zapisy U . Kozienickie Partnerstwo Lokalne stawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy
finansowane jest ze środków Funduszu Pracy przeznaczonych przez Ministerstwo Rodziny Pracy i 
Polityki Społecznej, na tego typu wydarzenia wspierające politykę rynku pracy opartą na dialogu i 
współpracy z partnerami społecznymi. 

Zdjęcia z konferencji - Wydział Promocji i Kultury Starostwa Powiatowego w Kozienicach
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